
Since 1999

POSTEL NA 100 LET





POSTEL S NÁMI 
MŮŽE BÝT
CELÝ ŽIVOT



„Postele ŠTACH jsou projevem 
a dílem toho, co jsem se naučil”

Proč postel značky ŠTACH

* Garance - masivní postele značky ŠTACH 
mají originální konstrukci s pevností na 100 let
* Kvalita - vyrábíme z rostlého masivního  
dřeva BUK a DUB v nejvyšší kvalitě provedení
* Originalita - vlastní vývoj konstrukce,  
osobitý design, jedinečné zpracování detailů
* Praktičnost - maximální funkčnost lůžka,  
ventilace úložného prostoru, snadná údržba
* Znalosti - 30 let profesionální praxe ve
vývoji, výrobě postelí a práce se dřevem.

Daniel Štach

Dřevo je jeden z pěti elementů, který ovlivňuje tvořivost, 
kreativitu a růst v našem životě. Oproti ostatním materiálům
má dřevo duši. Milujeme jeho vůni, procházky lesem, když
praská v krbu, rádi se ho dotýkáme, máme ho rádi v interiéru
a všude kolem nás. Je nedílnou součástí našich životů.

Dřevo ovlivnilo i celý můj život stejně jako vztah k přírodním
materiálům. Přivedlo mě k prvotnímu zpracování dřeva, 
výrobu dřevostaveb, oken a dveří, restaurování starého 
nábytku až k vývoji a výrobě dřevěných masivních postelí.
Veškeré tyto zkušenosti ovlivnily další vývoj postelí značky 
„ŠTACH” s vědomím, že kvalitní dřevěný nábytek nám může
sloužit několik desítek let. Není potřeba zvyšovat odpady na 
naší planetě nákupem spotřebních výrobků, které nám budou
sloužit krátký čas.

Proto „postel na 100 let” je pro nás příznačné motto, abychom
neustále mysleli na to, že kvalitní postel může sloužit 100 let
a více, stejně jako starý historický nábytek dochovaný dodnes.

Přeji vám šťastný výběr postele, protože je to nejdůležitější kus
nábytku ve vašem domě. Postel ovlivňuje váš každodenní odpo-
činek a regeneraci těla i duše.



Do postele se každý z nás již od narození pravidelně ukládá na důležitou část dne - na odpočinek, 
regeneraci a spánek. Během tohoto času nám postel z kvalitního materiálu, provedení a designu dává 

energii, kterou využíváme během následujícího dne.

Dřevo je ušlechtilý a krásný materiál s obrovskou energií tvořivosti, kreativity, tvárnosti a růstu. 
Podle filozofie Feng Shui pak stejnou energii předává i svému uživateli.

Postele značky „ŠTACH” jsou výjímečnými výrobky na našem trhu. 
Vyznačují se velmi pevnou masivní konstrukcí z rostlého tvrdého dřeva (BUK, DUB). Zpracování a vlastní 
konstrukce postelí je vysoce nadstandardní. Pevnost rohových spojů zaručuje opakovatelnost spojení, 

stabilitu a stálost postele, která výborně poslouží vám i dalším generacím.

Prioritou pro naši výrobu je kvalitní vstupní materiál, čímž je prvotřídní vzducho-suché dřevo. 
Důsledně a plynule vysušené dřevo je velmi důležité pro pevnou a kvalitní postel. Vlastní pořez kulatiny, 
skladování a sušení dřeva v hráních několik let nám dává jistotu dlouhodobé životnosti našich výrobků.



Jak vybrat správnou dřevěnou postel
Postel je nedílnou součástí našeho života a spánek tvoří třetinu našeho života. Proto je důležité tuto třetinu 

strávit nejlépe kvalitním spánkem. A kvalitní spánek začíná u kvalitní postele. 
Každý člověk má jiné požadavky, ale vždy je nutné zaměřit se na několik hlavních bodů:

1) Vzhled lůžka: Vzhled lůžka je asi první věc, kterou při výběru postele řešíme. Proto bychom měli pamatovat 
na celkovou koncepci ložnice obzvláště v případě, pokud je postel hlavní dominantou této místnosti.

2) Rozměry lůžka: Nejčastější rozměry lůžek dle současných evropských norem jsou 80x200, 90x200, 140x200, 
160x200 a 180x200 cm. Samotná lehací plocha by měla být alespoň o 10-15 cm delší než její uživatel. Je velmi 
důležité zvolit rozměr lůžka spíše větší a dopřát si tak dostatečný prostor pro váš spánek a regeneraci.

3) Materiál: Pokud netrváte na desénu měkké dřeviny, zvolte raději dřevinu tvrdou (BUK nebo DUB). A to 
hlavně kvůli pevnosti a stabilitě, ale i s ohledem na životnost výrobku. Také plynulost a celistvost rostlého 
(průběžného) dřeva zaručují vyšší barevnou i konstrukční stálost dřeviny, než například ,,cinkované dřevo“.

4) Kvalita spojů: Rohové spoje pomocí tzv. hřebenových spojů, které jsou uchyceny jen vruty, jsou opravdu 
velmi nedostačující. Velmi pevné jsou excentrické spoje, které jsou hloubkově zakotveny v konstrukci lůžka.

5) Cena postele: Tady musíme přihlížet s tzv. zdravým selským rozumem a snažit se cenu lůžka objektivně 
porovnat s vybíraným modelem postele. Na trhu se postele pohybují v řádech tisíců, desetitisíců, ojediněle i 
statisíců korun.  Zaměřte se proto prioritně na konstrukční pevnost postele, stálost materiálu a funkčnost. 
Nicméně kvalitně vyrobená postel nám může sloužit celý život.



Mountain Line

Rozměr:
standardní rozměry lehací plochy
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

Modelová řada postelí  je vyjímečná nejen svou konstrukcí, pevností, ale také širokou variabilitou.
Při vývoji této řady jsme do ní vložili všechny přednosti, které by kvalitní postel měla mít - 

 a v neposlední řadě pěkný 

„Mountain Line”
vzdušnost, pevnost, 

stabilitu, zvýšenou lehací plochu, velký úložný prostor, funkčnost design a zpracování.

Provedení čel:

BP / bez paty

SP / s patou

Dřevina:
BUK - natur
DUB - natur

Odstín:
Moření - BÍLÁ, GREY, OLŠE, 

TŘEŠEŇ, TABÁK, OŘECH, WENGE
Provedení UP:

BRUP / bez úložného prostoru
 a lamelových roštů, jen rám postele

RT / včetně vestavného úložného prostoru
         - AKULIT, (DUP MAX za příplatek)
      / včetně polohovacích roštů a plyn.pístů
         - LAMELLA (lamelový), BETULLA (laťový)

postelová řada



Batumi

Rozměry:
Batumi
Batumi 160x200 - celkové rozměry: d.212, š.176, v.140 cm
Batumi 180x200 - celkové rozměry: d.212, š.196, v.140 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 140 cm, Výška paty SP - 68 cm, Výška paty BP - 53 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.212, š.156, v.140 cm

výška čela 140 cm

Velmi  dominantní  
poste l  Batumi  je  
p ř e d s t a v i t e l e m  
moderního designu a 
trendu vysokých čel. 
Má vysokou ložnou 
plochu, velký ÚLOŽNÝ 
P R O S T O R ,  č e l o  
vysoké 140 cm a je 
velmi pevná a stabilní.

Batumi - SP (S Patou)

68

14
0

21
2

156, 176, 196

Batumi - BP (Bez Paty)

53

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Omalo

výška čela 140 cm

Majestátní a  stylová  
p o s t e l  O m a l o  j e  
m o d e r n í  i n o v a c í  
provensálského stylu 
s  ve lmi  vysokým 
čelem. Zdobná římsa 
může být v kombinaci 
jiného odstínu dřeva, 
ale také vše v jednom 
desénu.  Součást í  
lůžka je vestavný 
ÚLOŽNÝ PROSTOR.     

Omalo - SP (S Patou)

74

14
0

20
9

156, 176, 196

Omalo- BP (Bez Paty)

53

Rozměry:
Omalo
Omalo 160x200 - celkové rozměry: d.209, š.176, v.140 cm
Omalo 180x200 - celkové rozměry: d.209, š.196, v.140 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 140 cm, Výška paty SP - 74 cm, Výška paty BP - 53 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.209, š.156, v.140 cm

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Elizabeth
Manželská  poste l  
E l i z a b e t h  j e  t o p  
masivní postel v naší 
n a b í d c e .  H l a v n í  
konstrukce je tvořena 
hranoly 9x10 cm, které 
zabezpečují posteli 
maximální pevnost a 
stabilitu. Součástí je 
prostorný, vestavný 
ÚLOŽNÝ PROSTOR.     

Elizabeth - SP (S Patou)

75

11
0

21
8155, 175, 195

Elizabeth - BP (Bez Paty)

56

Rozměry:
Elizabeth
Elizabeth 160x200 - celkové rozměry: d.218, š.175, v.110 cm
Elizabeth 180x200 - celkové rozměry: d.218, š.195, v.110 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 110 cm, Výška paty SP - 75 cm, Výška paty BP - 56 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.218, š.155, v.110 cm

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Charlotte

Charlotte - SP (S Patou) Charlotte - BP (Bez Paty)

Komfortní a elegantní 
d ř e v ě n á  p o s t e l  
Charlotte se vyznačuje 
pevnou a masivní  
konstrukcí.  Hlavní rám 
obou čel je tvořen 
hranoly 9x10 cm, které 
zabezpečují posteli 
maximální pevnost a 
stabi l i tu .  Možnost  
m o ř e n í  d ř e v a   
kombinací dvou barev.

Rozměry:
Charlotte
Charlotte 160x200 - celkové rozměry: d.218, š.175, v.110 cm
Charlotte 180x200 - celkové rozměry: d.218, š.195, v.110 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 110 cm, Výška paty SP - 75 cm, Výška paty BP - 56 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.218, š.155, v.110 cm

75

11
0

21
8155, 175, 195

56

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Victorie
Mohutná a luxusní 
p o s t e l  V i c t o r i e  
o h r o m u j e  s v o u  
pevností a precizním 
z p r a c o v á n í m .  
Součástí masivního 
čela jsou odkládací 
niky pro odkládání 
šperků a hodinek. 
Předností je výška 
postele a vestavný 
ÚLOŽNÝ PROSTOR.     
.

Victorie

56

10
5

21
8

155, 175, 195

Rozměry:
Victorie
Victorie 160x200 - celkové rozměry: d.218, š.175, v.105 cm
Victorie 180x200 - celkové rozměry: d.218, š.195, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm, Výška paty - 56 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem
Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.218, š.155, v.105 cm

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Rozměry:
Atos
Atos 140x200 - celkové rozměry: d.209, š.156, v.105 cm
Atos 160x200 - celkové rozměry: d.209, š.176, v.105 cm
Atos 180x200 - celkové rozměry: d.209, š.196, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm, Výška paty SP - 62 cm, Výška paty BP - 53 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

   90x200 - celkové rozměry: d.209, š.106, v.105 cm

Atos
Dřevěná postel Atos je  
představitelem jedno-
duchosti, elegance a 
síly detailu. Plasticky 
tvořené čelo lůžka 
d o t v á ř í  c e l k o v ý  
d e s i g n  m o h u t n é  
p o s t e l e .  P e v n ý  
m a s i v n í  r á m  a  
všechny detaily jsou 
j e m n ě  z a o b l e n é .  
Součástí je vestavný 
ÚLOŽNÝ PROSTOR.     

Atos - SP (S Patou)

62

20
9106, 156, 176, 196

Atos - BP (Bez Paty)

53

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM

10
5



Rozměry:
Juliana
Juliana 140x200 - celkové rozměry: d.209, š.156, v.105 cm
Juliana 160x200 - celkové rozměry: d.209, š.176, v.105 cm
Juliana 180x200 - celkové rozměry: d.209, š.196, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm, Výška paty SP - 62 cm, Výška paty BP - 53 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

   90x200 - celkové rozměry: d.209, š.106, v.105 cm

Juliana
Velmi oblíbená postel 
Juliana má masivní 
r á m  č e l a ,  p e v n é  
konstrukční spoje, 
100% výběr kvalitních 
dřevin a precizní  
dílenské zpracování, 
které zaručují pevnost 
a stálost po několik 
desítek let. Součástí je 
vestavný ÚLOŽNÝ 
PROSTOR.     .

Juliana - SP (S Patou)

62

20
9106, 156, 176, 196

Juliana - BP (Bez Paty)

53

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM

10
5

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Yasmine

Rozměry:
Yasmine
Yasmine 160x200 - celkové rozměry: d.217, š.175, v.105 cm
Yasmine 180x200 - celkové rozměry: d.217, š.195, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm, Výška paty SP - 61 cm, Výška paty BP - 53 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.217, š.155, v.105 cm

Lůžko Yasmine je 
moderní a stylově 
jednoduchá postel. 
Masivní a tvarované 
čelo do oblouku je 
v y h l e d á v a n ý m  
prvkem i pro pohodlné 
s e z e n í  n a  l ů ž k u .  
Mohutný rám čela 
zaručuje stabilitu celé 
postele. Součástí je 
vestavný ÚLOŽNÝ 
PROSTOR.     .

Yasmine - SP (S Patou)

61

21
7

155, 175, 195

Yasmine - BP (Bez Paty)

53
10

5

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Sofie
Naší  romant ickou 
klasikou je designové 
lůžko Sofie. Má velmi 
j e m n ě  a  s t y l o v ě  
zdobená obě čela 
postele. Prakticky 
z v ý š e n á  „ p a t a ” ,  
chrání jinovou energii 
od nohou a poskytuje 
tak dokonalý spánek. 
Tento Provence styl je 
stále velmi oblíbený.     

76

10
9

20
9

102, 152, 172, 192

Rozměry:
Sofie
Sofie 140x200 - celkové rozměry: d.209, š.152, v.109 cm
Sofie 160x200 - celkové rozměry: d.209, š.172, v.109 cm
Sofie 180x200 - celkové rozměry: d.209, š.192, v.109 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 109 cm, Výška paty SP - 76 cm, Výška paty BP - 53 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

   90x200 - celkové rozměry: d.209, š.102, v.109 cm

s ÚLOŽNÝM PROSTOREMSofie - SP (S Patou) Sofie - BP (Bez Paty)

53



Santiago
M a s i v n í  p o s t e l  
Santiago je elegantní 
pro svůj jemný styl, 
mohutné přední nohy 
dominují masivnímu 
rámu celé postele, 
opracování  všech 
h r a n  j e  ž á d o u c í .  
Předností lůžka je 
výška ložné plochy a 
vestavný ÚLOŽNÝ 
PROSTOR.     .

Santiago

50

11
5

20
8156, 176, 196

Rozměry:
Santiago
Santiago 160x200 - celkové rozměry: d.208, š.1760, v.115 cm
Santiago 180x200 - celkové rozměry: d.208, š.1960, v.115 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 115 cm, Výška paty - 50 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.208, š.1560, v.115 cm

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Verdon
Lůžko Verdon je velmi 
robustn í  d řevěná  
postel s moderním ale 
vzdušným designem. 
Plasticky tvarované 
čelo s 15 cm širokým 
lemem čela dává lůžku 
velmi osobitý design, 
pevnost a stabilitu 
celého lůžka. Součástí 
je praktický ÚLOŽNÝ 
PROSTOR.     .

68

11
0

20
8

156, 176, 196

Rozměry:
Verdon
Verdon 160x200 - celkové rozměry: d.208, š.176, v.110 cm
Verdon 180x200 - celkové rozměry: d.208, š.196, v.110 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 110 cm, Výška paty SP - 68 cm, Výška paty BP - 53 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.208, š.156, v.110 cm

Verdon - SP (S Patou) Verdon - BP (Bez Paty)

53

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Inari
C h a r a k t e r i s t i k o u  
dřevěné postele INARI 
je mohutné čelo, které 
j e  t v o ř e n o  t ř e m i  
samostatnými rámy z 
profilu š.15 cm. Čelo je 
tak vzdušné, moderní, 
ale zároveň velmi 
mohutné. Součástí 
lůžka je zabudovaný 
ÚLOŽNÝ PROSTOR.    

68

11
0

208
156, 176, 196

Rozměry:
Inari
Inari 160x200 - celkové rozměry: d.208, š.176, v.110 cm
Inari 180x200 - celkové rozměry: d.208, š.196, v.110 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 20 cm
Výška bočnic - 30 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 50 cm
Výška lehací plochy - 60-70 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 110 cm, Výška paty SP - 68 cm, Výška paty BP - 53 cm

Úložný prostor: (možnost výběru)
UP textil - praktické, vzdušné textilní dno se zátěží až 40 kg
UP akulit - omyvatelné dno z děrovaného Akulitu se zátěží až 50 kg
UP MAX - dýhovaná vestavba úložného prostoru, který je až po zem

Rošty: (možnost výběru)
polohovací rošty LAMELLA, BETULLA

 140x200 - celkové rozměry: d.208, š.156, v.110 cm

Inari - SP (S Patou) Inari - BP (Bez Paty)

53

s ÚLOŽNÝM PROSTOREM



Moderní modelová řada postelí ,,Trendy Line“ byla vyvinuta pro milovníky jednoduchého, moderního a 
interesantního designu. Představuje prostý a čistý vzhled, vzdušný prostor pod lůžkem, pevnou konstrukci.

Svěží a jednoduchý design čel postelí je obohacen sklonem opěrného čela o 10°, což oceníte zvláště při relaxaci 
na lůžku v sedě, například při četbě oblíbené knihy. Výška opěrného čela je zvýšena na 105 cm a umožňuje tak 

zákazníkům sáhnout po vyšší matraci, aniž by překryli čelo postele.

Postele této řady jsou opět vyrobeny z rostlého masivního dřeva BUK nebo DUB. 
Pevnost konstrukčních spojů je prioritou u postelí značky „ŠTACH”, tedy i zde je zaručena opakovatelnost 

montáže i demontáže spojů a hlavně jejich pevnost na desítky let.

Charakteristikou této řady jsou také masivní a jemně zaoblené nohy lůžka, které plynule přecházejí do bočnic 
postele a tak příjemně korespondují s celkovým vzhledem lůžka. 

Postele z řady Trendy line standardně vyrábíme bez úložného prostoru, avšak v případě zájmu o úložný prostor 
můžeme vyrobit i s variantou DUP MAX (viz doplňky).

postelová řada



Rozměry:
Sevilla
Sevilla 160x200 - celkové rozměry: d.214, š174, v.105 cm
Sevilla 180x200 - celkové rozměry: d.214, š194, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm, Výška paty - 45 cm

 140x200 - celkové rozměry: d.214, š154, v.105 cm

Velmi elegantní a 
moderní postel Sevilla 
m á  a s y m e t r i c k y  
dělené opěrné čelo, 
z d o b e n é  t ř e m i  
kameny „Swarovski”.    
Tyto kameny nejsou 
podmínkou dodání, 
stejně jako barevná 
kombinace dřevin 
D U B / k o m b i . B í l á .  
Standardně postel 
vyrábíme v jednom 
o d s t í n u  d ř e v i n y.

Sevilla

154, 174, 194

21
4

10
5

45



Moderní lůžko Malaga 
je velmi zajímavé 
svým jednoduchým a 
členitým opěrným 
čelem, které stylem 
navazujících dílců 
s y m b o l i z u j e  
nekonečno. Kvalitní 
spoje a provedení 
m a s i v u  z a r u č u j í  
dlouhou pevnost a 
ž i v o t n o s t  l ů ž k a .

Malaga

154, 174, 194

21
4

10
5

45

Rozměry:
Malaga
Malaga 160x200 - celkové rozměry: d.214, š174, v.105 cm
Malaga 180x200 - celkové rozměry: d.214, š194, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm, Výška paty - 45 cm

 140x200 - celkové rozměry: d.214, š154, v.105 cm



Celomasivní postel 
Kiruna má příjemně 
zaoblené nohy, které 
plynule přecházejí do 
bočnic lůžka. Plné a 
plastické opěrné čelo 
p o t ě š í  k a ž d é h o  
u ž i v a t e l e ,  k t e r ý  
u p ř e d n o s t ň u j e  
jednoduchý, praktický 
a čistý design. Modely 
řady TRENDY line 
mohou mít úložný 
prostor DUP MAX.    .

Kiruna

154, 174, 194

21
4

10
5

45

Rozměry:
Kiruna
Kiruna 160x200 - celkové rozměry: d.214, š174, v.105 cm
Kiruna 180x200 - celkové rozměry: d.214, š194, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm, Výška paty - 45 cm

 140x200 - celkové rozměry: d.214, š154, v.105 cm



J e d n o d u c h é  a  
elegantní dřevěné 
l ů ž k o  P o r t o  m á  
mohutné  mas ivn í  
nohy a s jemným 
opěrným čelem tvoří 
„ t r e n d y ”  d e s i g n  
postele. Kvalitní spoje 
z a r u č u j í  d l o u h o u  
životnost a pevnost. 
Modely řady TRENDY 
line mohou mít úložný 
prostor DUP MAX.      .

Porto

154, 174, 194

21
4

10
5

45

Rozměry:
Porto
Porto 160x200 - celkové rozměry: d.214, š174, v.105 cm
Porto 180x200 - celkové rozměry: d.214, š194, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm, Výška paty - 45 cm

 140x200 - celkové rozměry: d.214, š154, v.105 cm

Varianta - DUP MAX
- s úložným prostorem po zem
- s výklopným roštem UP/BOK



Moderní a žádaná 
„levitující” postel je 
o b l í b e n á  d í k y  
volnému prostoru 
kolem lůžka a pod 
lůžkem. Už si nikdy 
neskopnete palec u 
nohy o čelo lůžka. 
Naopak opěrné čelo je 
nakloněno pod úhlem 
10°, což umožňuje 
pohodlné  už íván í  
lůžka i při četbě Vámi 
o b l í b e n é  k n i h y .  
Masivní konstrukce a 
jemný design detailů 
osloví i ty náročné    .

Madrid

154, 174, 194

21
4

10
5

45

Rozměry:
Madrid
Madrid 160x200 - celkové rozměry: d.214, š174, v.105 cm
Madrid 180x200 - celkové rozměry: d.214, š194, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm

 140x200 - celkové rozměry: d.214, š154, v.105 cm



Paris

154, 174, 194

21
4

10
5

45

Tzv. „levitující” postel 
je velmi oblíbená díky 
malým rozměrům a 
volnému prostoru 
kolem lůžka a pod 
lůžkem. I v malém bytě 
si nikdy neskopnete 
palec u nohy o čelo 
lůžka. Masivní opěrné 
čelo má praktický 
sklon pro pohodlné 
užívání lůžka i při 
četbě.  Maximálně 
pevná konstrukce 
společně s jemným 
des ignem deta i lů  
osloví i ty náročné    .

Rozměry:
Paris
Paris 160x200 - celkové rozměry: d.214, š174, v.105 cm
Paris 180x200 - celkové rozměry: d.214, š194, v.105 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 105 cm

 140x200 - celkové rozměry: d.214, š154, v.105 cm



Tato modelová řada postelí se řídí heslem "V JEDNODUCHOSTI JE KRÁSA". 

Jednoduchost, ale zároveň elegantní vzhled postelí řady Eleganz line je hlavním důvodem velké obliby u mladé 
generace. Neskrývá překombinovanost a nabízí plně funkční postele s pevností a životností na několik 

desítek let. Pevné rohové spoje zaručují jejich stabilitu a možnost opakovatelnosti montáže. 

Tato lůžka také preferují zákazníci, kteří jsou limitování výškou čela postele. Čela postelí z řady Eleganz line 
dosahují výšky 95-100 cm, proto jsou vhodné i do prostorů s omezenou výškou (v podkroví apod.). 

Konstrukce lůžek této řady umožňuje, díky nosným lištám po celé délce lůžka, uložení libovolného laťkového či 
lamelového roštu i matrace. 

Tato řada postelí je standardně vyráběna bez úložného prostoru. V případě zájmu o úložný prostor si zákazník 
může vybrat ze dvou variant a to DUP MAX nebo DUP MARION.

postelová řada



Rozměry:
Jovita
Jovita 140x200 - celkové rozměry: d.208, š156, v.95 cm
Jovita 160x200 - celkové rozměry: d.208, š176, v.95 cm
Jovita 180x200 - celkové rozměry: d.208, š196, v.95 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 95 cm, Výška paty - 53 cm

   90x200 - celkové rozměry: d.208, š106, v.95 cm

E l e g a n t n í  p o s t e l  
J o v i t a  m á  v e l m i  
moderní vzhled, který 
je umocněn sraženými 
hranami v čele a patě 
l ů ž k a .  P o s t e l  j e  
vyrobena z tvrdého 
m a s i v u  s  v e l m i  
kvalitními spoji, které 
z a r u č u j í  d l o u h o u  
pevnost a životnost 
l ů ž k a .     .

Jovita

106, 156, 176, 196

20
8

95

53



Kombinovaný design 
č e l a  J e s i c a  j e  
charakteristický pro 
toto lůžko. Zaoblené 
hrany jak u čela, tak u  
paty jsou u zákazníků 
velmi oblíbené. Je 
vyrobená z tvrdého 
rostlého masivu s 
velmi kvalitními spoji, 
které zaručují dlouhou 
pevnost a životnost 
l ů ž k a .     .

Jesica

Rozměry:
Jesica
Jesica 140x200 - celkové rozměry: d.208, š156, v.95 cm
Jesica 160x200 - celkové rozměry: d.208, š176, v.95 cm
Jesica 180x200 - celkové rozměry: d.208, š196, v.95 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 95 cm, Výška paty - 53 cm

   90x200 - celkové rozměry: d.208, š106, v.95 cm

106, 156, 176, 196

20
8

95

53



Dřevěná postel Argos 
n a b í z í  p r v o t ř í d n í  
kval i tu  mater iá lu,  
s p o l e h l i v o s t  
konstrukce a pevnost 
s p o j ů  z a  v e l m i  
r o z u m n o u  c e n u .  
L ů ž k o  j e  s v o u  
j e d n o d u c h o s t í  
designu a zaoblenými 
hranami čel vhodné 
do každého interiéru.    
.

Argos

106, 156, 176, 196

20
8

95

53

Rozměry:
Argos
Argos 140x200 - celkové rozměry: d.208, š156, v.95 cm
Argos 160x200 - celkové rozměry: d.208, š176, v.95 cm
Argos 180x200 - celkové rozměry: d.208, š196, v.95 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 95 cm, Výška paty - 53 cm

   90x200 - celkové rozměry: d.208, š106, v.95 cm



Adonis
Elegantní klasická 
postel Adonis s jemně 
zdobeným čelem se 
hodí do jakéhokoliv 
interiéru. Je vyrobena 
z tvrdého rostlého 
masivu a spolu s 
výbornou kvalitou 
s p o j ů  s p l n í  i  t y  
nejvyšší poožadavky 
n a  s p o l e h l i v o s t ,  
kvalitu i estetiku za 
s k v ě l o u  c e n u .

Rozměry:
Adonis 
Adonis 140x200 - celkové rozměry: d.208, š156, v.95 cm
Adonis 160x200 - celkové rozměry: d.208, š176, v.95 cm
Adonis 180x200 - celkové rozměry: d.208, š196, v.95 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 95 cm, Výška paty - 53 cm

  90x200 - celkové rozměry: d.208, š106, v.95 cm

106, 156, 176, 196

20
8

95

53



Apollon
Lůžko Apol lon je  
elegantní postel s 
velmi pevnou kostrou 
a příjemně zaobleným 
čelem. Je vyrobeno z 
t v r d é h o  r o s t l é h o  
masivu s kvalitními 
spoji. Masivní lůžko je 
dodáváno v demontu 
a tvoří jej čelo, pata, 
bočnice a středová 
lišta s nastavitelnou 
středovou nohou.

Rozměry:
Apollon 
Apollon 140x200 - celkové rozměry: d.208, š156, v.100 cm
Apollon 160x200 - celkové rozměry: d.208, š176, v.100 cm
Apollon 180x200 - celkové rozměry: d.208, š196, v.100 cm

Výška vzdušného prostoru pod lůžkem - 25 cm
Výška bočnic - 20 cm, Tloušťka bočnic - 4 cm
Výška horní hrany bočnice - 45 cm
Výška lehací plochy - 50-60 cm (dle použité matrace)
Výška čela - 100 cm, Výška paty - 53 cm

  90x200 - celkové rozměry: d.208, š106, v.100 cm

106, 156, 176, 196

20
8

10
0

53



Doplňky
závěsná police, vhodná pro všechny 

typy dřevěných postelí značky ŠTACH. 
Je vyrobena z masivního 

rostlého dřeva BUK / DUB.
Rozměr celkový:

š.35, hl.35, v.18 cm

Police COSTA Police COSTA DUO
závěsná zdvojená police. 

Varianta DUO 20 pro bočnice v.20 cm.
Varianta DUO 30 pro bočnice v.30 cm.

Je vyrobena z masivního
 rostlého dřeva BUK / DUB. 

Rozměr celkový:
š.35, hl.35, v.24/26 cm

35 35

18

35 35

24
, 2

6

Police ELIS Police ELIS DUO

35 35

18

35 35

24
, 2

6

závěsná police, vhodná pro všechny 
typy dřevěných postelí značky ŠTACH. 

Je vyrobena z masivního 
rostlého dřeva BUK / DUB.

Rozměr celkový:
š.35, hl.35, v.18 cm

závěsná zdvojená police. 
Varianta DUO 20 pro bočnice v.20 cm.
Varianta DUO 30 pro bočnice v.30 cm.

Je vyrobena z masivního
 rostlého dřeva BUK / DUB. 

Rozměr celkový:
š.35, hl.35, v.24/26 cm

Stolek SOFIEStolek NERO-1Z / 2Z
samostatně stojící noční stolek, vhodný 

ke všem typům lůžek. Je vyroben z DTD  
materiálu a dýhovaný dřevěnou dýhou 

BUK / DUB + moření.
NERO-1Z - 1 zásuvka
NERO-2Z - 2 zásuvky

Rozměr celkový:
š.50, hl.35, v.50 cm

stylový samostatně stojící noční stolek, 
vhodný ke všem typům lůžek. Je vyroben 

v kombinaci masivního dřeva a DTD 
materiálu, dýhovaného dřevěnou

 dýhou BUK / DUB + moření.
Rozměr celkový:

š.45, hl.35, v.50 cm

35 50

50

35 45

50

Stolek BRUNO Stolek NIZWA-2Z
moderní samostatně stojící noční stolek, 

vhodný ke všem typům lůžek. Je vyroben 
z DTD materiálu a dýhovaný dřevěnou 

dýhou BUK / DUB + moření.
Rozměr celkový:

š.40, hl.35, v.50 cm

moderní samostatně stojící noční stolek 
bez úchytek , vhodný ke všem typům 
lůžek. Je vyroben z DTD materiálu a 

dýhovaný dřevěnou dýhou 
BUK / DUB + moření. 

Rozměr celkový:
š.50, hl.35, v.50 cm

35 40

50

35 50

50

Stolek CITY DUP MAX
PEVNÝ dýhovaný úložný prostor 

vložený pod lůžko až po zem.
Varianta MAX 20 je pod lůžka 

řady Mountain line .
Varianta MAX 25 je pod lůžka 

řady Eleganz a Trendy line. 
Rozměr celkový:

š.200, hl.70/80/90, v.20/25cm
MAX20 - v.20 cm
MAX25 - v.25 cm

závěsný stolek, vhodný pro typy      
 dřevěných postelí TRENDY line.     
Šuplík je s tlumením a dotahem.

Stolek je vyroben z masivního 
rostlého dřeva BUK / DUB.

Rozměr celkový:
š.50, hl.35, v.49 cm

35 50

49



Vzorkovnice
Dřevěné masivní postele značky „ŠTACH” vyrábíme z rostlého (průběžného) dřeva BUK nebo DUB.

MOŘENÍ - další odstíny
Obě dřeviny BUK i DUB nabízíme v přírodním (natur) 
provedení anebo je možné BUK i DUB mořit do níže 
uvedených desénů. 
Uvedené vzorky jsou na dřevině BUK, u dřeviny DUB je 
výraznější kresba dřeva a odstín je nepatrně tmavší.

BUK/natur DUB/natur

BUK/olše

BUK/tabák

BUK/ořech

BUK/třešeň

BUK/gray

BUK/wenge

BUK/bílá





www.postele-stach.cz


